
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ
вул. Хрещатик, 30, м. Київ, 01601, тел.: (044) 531-36-93; 206-38-45

E-mail: kanc@mev.gov.ua, сайт: http://mpe.kmu.gov.ua, ідентифікаційний код 37552996

________________________________ На № __________________________________

Державна регуляторна служба 
України

Про погодження проекту постанови
Кабінету Міністрів України

Відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності» Міністерство енергетики України 
направляє на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Деякі 
питання проведення моніторингу ринку нафтопродуктів та скрапленого газу в 
Україні».

Просимо розглянути та погодити вказаний проект постанови в триденний 
термін.

Додатки: 
1. Проект постанови Кабінету Міністрів України на 18 арк.;
2. Аналіз регуляторного впливу на 9 арк.;
3. Копія повідомлення про оприлюднення на 1 арк.;
4. Копія наказу Міненерго на 4 арк.

Міністр енергетики України   Герман ГАЛУЩЕНКО

Чайковська Олена 206-37-51

mailto:kanc@mev.gov.ua


 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від                      2021 р. №  

Київ 

 

Деякі питання проведення моніторингу ринку нафтопродуктів та 

скрапленого газу в Україні 

 
 

Кабінет Міністрів України постановляє:  

1. Затвердити такі, що додаються: 

Порядок проведення моніторингу якості і безпечності нафтопродуктів на 

ринку України; 

Порядок проведення цінового моніторингу ринку нафтопродуктів та 

скрапленого газу в Україні; 

Порядок відбору суб’єктів господарювання, уповноважених на 

здійснення цінового моніторингу ринку нафтопродуктів та скрапленого газу в 

Україні. 

2. Ця постанова набирає чинності через шість місяців з дня її 

опублікування. 

3. Вимоги Порядку проведення цінового моніторингу ринку 

нафтопродуктів та скрапленого газу в Україні набувають чинності через шість 

місяців з дати набрання чинності цієї постанови.  

 

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

__________2021 року № ______ 

 

ПОРЯДОК 

 проведення цінового моніторингу ринку нафтопродуктів та 

скрапленого газу в Україні 

І. Загальні положення 

1.1. Цей Порядок визначає процедуру проведення цінового моніторингу на оптовому ринку 

нафтопродуктів та скрапленого газу в Україні.   

1.2. Дія цього Порядку поширюється на відносини, що виникають у зв'язку з 

імпортуванням, виробництвом та реалізацією скрапленого газу та нафтопродуктів 

незалежно від форм власності суб'єктів господарювання - учасників таких відносин. 

1.3. Цей Порядок є актом цільного законодавства України, що встановлює умову, яка є 

необхідною для укладання договорів/контрактів цього виду, та є істотною умовою в 

розумінні ч. 1 статті 638 Цивільного кодексу України.   

 

1.4. Учасники оптового ринку нафтопродуктів та скрапленого газу при укладенні 

договорів/контрактів, а також внесенні змін до укладених договорів/контрактів, не 

можуть відступити від положень цього Порядку щодо умови, яка є необхідною та 

істотною для укладення позабіржових договорів (контрактів) (у тому числі 

зовнішньоекономічних), предметом яких є перехід права власності або зобов’язання з 

передачі та/або прийняття права власності на нафтопродукти та скраплений газ. 

 

1.5. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні: 

1) електронна система репортингу (ЕСР) – інформаційно-телекомунікаційна система, 

функціонування якої забезпечується інформаційним агентом, до складу якої 

входять бази даних інформації за договорами (контрактами), укладеними на 

оптовому ринку нафтопродуктів та скрапленого газу як товарними біржами так і 

поза товарних бірж (далі - позабіржові договори (контракти)) та електронна 

платформа, за допомогою якої учасники оптового ринку нафтопродуктів та 

скрапленого газу подають інформацію про укладені ними позабіржові договори 

(контракти); 

2) нафтопродукт – продукт, отриманий під час перероблення нафти, газового   

конденсату або їх суміші, за винятком продуктів нафтохімії; 

3) оптовий ринок нафтопродуктів та скрапленого газу – сукупність правовідносин, що 

виникають у процесі імпортування, виробництва, переробки й реалізації 

нафтопродуктів та скрапленого газу за договорами (контрактами), обсяг  товарних 

позицій за якими складає не менше 500 тонн протягом календарного місяця; 

4) репортинг – надання учасниками оптового ринку нафтопродуктів та скрапленого 

газу уповноваженому інформаційному агенту засобами ЕСР інформації щодо 

позабіржових договорів/контрактів (у тому числі зовнішньоекономічних), 

предметом яких є перехід права власності або зобов’язання з передачі та/або 

прийняття права власності на нафтопродукти та скраплений газ, із зазначенням 



параметрів товарної (-них) позиції (-цій) та інших відомостей не пізніше трьох 

робочих днів з дати укладання такого договору (контракту) або внесення змін до 

нього; 

5) скраплений газ – газ вуглеводневий, отриманий у результаті нафтогазопереробки; 

6) товарна позиція позабіржового договору (контракту) – сукупність умов договору, 

контракту (у тому числі зовнішньоекономічного) щодо конкретного виду товару, 

зокрема, ціна, обсяг (кількість), базис, строки поставки та інші умови договору 

(контракту), які визначені договором (контрактом) та/або додатковою угодою до 

нього, а також іншими документами (інвойсами, специфікаціями, митними 

деклараціями, сертифікатами якості тощо), що надаються стороною такого 

договору (контракту) в порядку репортингу та за формою, передбаченою ЕСР; 

7) інформаційний агент – товарна біржа, яка утворена і здійснює діяльність відповідно 

до Закону України “Про товарні біржі”, Господарського кодексу України, правил 

біржової торгівлі, та включена до переліку суб’єктів господарювання, 

уповноважених на здійснення цінового моніторингу на ринку нафтопродуктів та 

скрапленого газу в Україні, за результатами конкурсного відбору, організованого та 

проведеного Міністерством енергетики України відповідно до Порядку відбору 

суб’єктів господарювання, уповноважених на здійснення цінового моніторингу 

ринку нафтопродуктів та скрапленого газу в Україні; 

8) учасники оптового ринку нафтопродуктів та скрапленого газу – суб`єкти 

господарювання, які здійснюють придбання та продаж нафтопродуктів та/або 

скрапленого газу на біржових торгах та/або у позабіржовий спосіб для 

використання їх в підприємницькій діяльності, в тому числі для перепродажу, чи з 

іншою метою, не пов’язаною з особистим чи іншим подібним використанням за 

договорами (контрактами), обсяг поставки за якими складає не менше 500 тонн за 

календарний місяць. 

ІІ. Загальні умови здійснення репортингу 

2.1. Репортингу підлягає інформація про всі біржові договори (контракти), предметом яких 

є перехід права власності або зобов’язання з передачі та/або прийняття права власності 

на нафту, нафтопродукти та/або скраплений газ. 

2.2. Репортингу підлягає інформація про всі позабіржові договори (контракти), що 

відповідають наступним умовам: 

1) предметом договору (контракту) є перехід права власності або зобов’язання з 

передачі та/або прийняття права власності на нафтопродукти та/або скраплений газ; 

2) сукупний обсяг товарних позицій становить 500 тонн і більше за календарний 

місяць; 

3) стороною договору (контракту) є учасник оптового ринку нафтопродуктів та 

скрапленого газу. 

2.3. Репортингу також підлягає інформація про додаткові угоди та зміни, внесені до 

позабіржових договорів, в частині зміни обсягу товарної (-их) позиції (-й) та/або 

вартості предмета договору та/або дат поставки за договором. 



2.4. Обов'язок щодо здійснення репортингу покладається на одну сторону позабіржового 

договору (контракту): за імпортними операціями – на покупця, за договорами 

(контрактами) на внутрішньому ринку України – на продавця.  

2.5. Учасник оптового ринку нафтопродуктів та скрапленого газу має право доручити 

подання інформації щодо укладених ним позабіржових договорів (контрактів) третім 

особам з одночасним наданням уповноваженому інформаційному агенту документів на 

підтвердження повноважень таких осіб. 

2.6. На договори (контракти), що були укладені за результатами біржових торгів 

нафтопродуктами та скрапленим газом, обов`язок щодо здійснення репортингу не 

поширюється. 

2.7. Уповноважений інформаційний агент приймає та обробляє інформацію, подану йому 

учасниками оптового ринку нафтопродуктів та скрапленого газу через електронну 

платформу відповідно до цього Порядку, щомісячно забезпечує підготовку 

аналітичних звітів щодо рівня цін на нафтопродукти та скраплений газ на оптовому 

ринку нафтопродуктів та скрапленого газу, а також надає технічну підтримку при 

здійсненні репортингу та здійснює адміністрування електронної платформи.  

2.8. З метою отримання доступу до ЕСР учасники оптового ринку нафтопродуктів та 

скрапленого газу укладають з уповноваженим інформаційним агентом договір про 

надання послуг репортингу, на підставі якого інформаційний агент реєструє їх в ЕСР, 

видає логін та пароль доступу, а також надає технічну підтримку при здійсненні 

репортингу. Типова форма договору про надання уповноваженим інформаційним 

агентом послуг репортингу погоджується Міністерством енергетики України. 

2.9. Не пізніше трьох робочих днів з дати укладання позабіржового договору (контракту) 

або внесення змін до нього, учасник оптового ринку нафтопродуктів та скрапленого 

газу, на якого відповідно до п. 2.3. цього Порядку покладено обов'язок щодо здійснення 

репортингу, вносить до ЕСР інформацію про товарні позиції щодо такого 

позабіржового договору (контракту). 

2.10. Репортингу підлягають всі товарні позиції, що містяться в позабіржовому договорі 

(контракті).  

2.11. На підставі даних, поданих до ЕСР учасниками оптового ринку нафтопродуктів та 

скрапленого газу, уповноважений інформаційний агент щоденно публікує на власному 

вебсайті ринкові цінові індикатори на ринку нафтопродуктів та скрапленого газу, 

розраховані згідно з Методикою, розробленою уповноваженим інформаційним 

агентом, та погодженою Міністерством енергетики України. 

2.12. Визначена в п. 2.10. інформація публікується з урахуванням обмежень, встановлених 

частиною п’ятою статті 13 Закону України «Про товарні біржі». 

2.13. Ринкові цінові індикатори на ринку нафтопродуктів та скрапленого газу, розраховані 

відповідно до Методики, визначеної п. 2.10. Порядку, та опубліковані уповноваженим 

інформаційним агентом відповідно до цього Порядку, можуть застосовуватись 

центральними органами виконавчої влади для виконання покладених на них завдань.  

2.14. Уповноважений інформаційний агент: 

щоденно публікує на власному веб-сайті оперативну інформацію щодо обсягів та цінової 

ситуації на ринку нафти, нафтопродуктів та скрапленого газу; 



щомісячно до 10 числа публікує на власному вебсайті аналітичний звіт щодо цінової ситуації 

на оптовому ринку нафтопродуктів та скрапленого газу за попередній календарний місяць. 

Відповідна аналітична інформація також може бути надана на  вимогу Міністерства 

енергетики України, Антимонопольного комітету України, Державної фіскальної служби 

України. 

ІІІ. Використання інформації з обмеженим доступом 

3.1. Інформація, одержана згідно з цим Порядком і визнана інформацією з обмеженим 

доступом, конфіденційною або таємною, в тому числі інформацією комерційного, 

банківського та іншого характеру, має використовуватись виключно з метою аналізу та 

прийняття відповідних рішень. 

3.2. Суб’єкт господарювання, що подає таку інформацію, повинен вказати, що саме не 

підлягає розголошенню, та подавати таку інформацію у порядку обміну інформацією з 

обмеженим доступом. 

3.3. Застосування цих обмежень не може перешкоджати публікації відомостей загального 

характеру, які не містять відомостей про конкретні господарюючі суб'єкти. 

3.4. Уповноважений інформаційний агент несе відповідальність за збереження інформації 

з обмеженим доступом, конфіденційної або таємної згідно чинного законодавства.  

ІV. Особливості моніторингу оптового ринку нафтопродуктів та скрапленого газу 

4.1. При здійсненні державного контролю за дотриманням законодавства про захист 

економічної конкуренції та дослідженні ринку,  Антимонопольний комітет України має 

право отримувати доступ до Електронної системи репортингу.  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

__________2021 року № ______ 

 

 

ПОРЯДОК 

проведення моніторингу якості і безпечності 

нафтопродуктів на ринку України 

 

1. Порядок проведення моніторингу якості і безпечності нафтопродуктів на ринку 

України (далі – Порядок) розроблено з метою створення цілісної системи моніторингу 

ринку нафтопродуктів, яка спрямована на забезпечення належного рівня їх якості та 

безпечності, відповідно до Директиви 98/70/ЄС Європейського парламенту та Ради від                    

13 жовтня 1998 року щодо якості бензину та дизельного палива та внесення змін і 

доповнень до Директиви Ради 93/12/ЄЕС.  

2. Система моніторингу якості і безпечності нафтопродуктів (далі – Система 

моніторингу) створена для: 

забезпечення відповідного рівня якості і безпечності нафтопродуктів, що 

постачаються на території України (у тому числі, шляхом імпорту); 

забезпечення добросовісної конкуренції на ринку; 

підготовки звіту за попередній рік з національними даними про фактичну якість 

палива, реалізованого на території України, а також неетильованого бензину та дизельного 

палива із максимальним вмістом сірки в розмірі 10 мг/кг (у тому числі географічну 

наявність неетильованого бензину та дизельного палива із максимальним вмістом сірки у 

розмірі 10 мг/кг) (далі – Звіт); 

інформування Кабінету Міністрів України та Секретаріату Енергетичного 

Співтовариства. 

3. Система моніторингу якості і безпечності нафтопродуктів є системою 

спостережень, збирання, обробки, передачі, збереження, аналізу та узагальнення інформації 

про якість нафтопродуктів, що реалізуються на внутрішньому ринку (у тому числі 

неетильованого бензину та дизельного палива із максимальним вмістом сірки у розмірі 10 

мг/кг), та відповідність показників якості і безпечності автомобільних бензинів, дизельного 

палива Технічному регламенту. 

4. Дія цього Порядку поширюється на всі підприємства, установи та організації 

незалежно від форм власності, фізичних осіб - підприємців, які займаються хоча б одним з 

таких видів діяльності як імпорт, переробка, виробництво, зберігання, транспортування та 

надання на ринок нафтопродуктів відповідно до Технічного регламенту (далі – Суб՚єкти 

ринку).  

5. Дія цього Порядку поширюється на нафтопродукти відповідно до Технічного 

регламенту щодо вимог до автомобільних бензинів, дизельного, суднових та котельних 

палив, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 серпня 2013 року 

№ 927 (далі – Технічний регламент). 

6. Дослідження (випробування) зразків нафтопродуктів проводяться 

випробувальними акредитованими Національним агентством з акредитації України 

лабораторіями, що мають право проводити дослідження (випробування) зразків 

нафтопродуктів на відповідність вимогам Технічного регламенту. 



2 

7. Правила та методи досліджень (випробувань), необхідних для виконання вимог 

Технічного регламенту, встановлюються національними стандартами.  

8. Запроваджується єдина геоінформаційна електронна система ведення 

протоколів (паспортів) випробувань нафтопродуктів (далі – ГІС моніторингу), яка є 

автоматизованою цифровою системою, функціями якої є збір, зберігання, інтеграція, аналіз 

і графічна інтерпретація просторово-часових даних, а також пов՚язаної з ними атрибутивної 

інформації про представлених в ГІС моніторингу об'єктах. 

9. Система моніторингу ґрунтується на принципах оперативності та достовірності 

внесення випробувальними лабораторіями та органами з оцінки відповідності інформації 

до ГІС моніторингу, а також своєчасності отримання інформації та відкритості результатів. 

10. ГІС моніторингу забезпечує: 

в онлайн режимі збір і передачу інформації стосовно якості і кількості нафтопродуктів 

в обігу; 

доступ до даних всім авторизованим користувачам; 

надійність технічної бази і програмного забезпечення з потужним захистом від 

зовнішнього втручання; 

взаємодію учасників системи. 

11. ГІС моніторингу включає: 

Єдиний електронний реєстр протоколів випробувань, паспортів і сертифікатів якості 

нафтопродуктів, висновків, сертифікатів оцінки відповідності; 

Реєстр ліцензованих учасників ринку нафтопродуктів за видами діяльності; 

Аналіз інформації щодо порушень учасниками ринку. 

12.  Система моніторингу якості і безпечності нафтопродуктів ведеться державним 

підприємством, визначеним Міністерством енергетики (далі – Державне підприємство). 

13. Призначені органи з оцінки відповідності надають Державному підприємству 

звіти про діяльність з оцінки відповідності палив вимогам цього Технічного регламенту за 

зимовий період і один місяць перехідного періоду до 15 травня та за літній період і один 

місяць перехідного періоду до 15 грудня за формою згідно з Додатком 7.  

14. Державне підприємство забезпечує: 

розроблення Інструкції з ведення ГІС моніторингу; 

безперервність здійснення адміністратором ГІС моніторингу повноважень; 

можливість неперервного внесення випробувальними лабораторіями та органами з 

оцінки відповідності до ГІС моніторингу інформації щодо результатів випробувань 

бензинів і дизельного палива; 

перевірку відповідності внесеної випробувальними лабораторіями та органами з 

оцінки відповідності інформації до ГІС моніторингу. 

15. Суб’єкти ринку укладають з Державним підприємством договір щодо надання 

доступу до ГІС моніторингу. 

16. До обов’язків Державного підприємства належить: 

1) забезпечення функціонування ГІС моніторингу на всій території України; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/927-2013-%D0%BF#n245


3 

2) забезпечення зберігання та захисту інформації у ГІС моніторингу; 

3) надання доступу до ГІС моніторингу: 

органам державної влади та органам місцевого самоврядування – у межах їх 

юрисдикції та повноважень; 

випробувальними лабораторіями та органами з оцінки відповідності – у межах 

внесеної ними інформації; 

суб’єктам ринку – у межах інформації передбаченої договором. 

4) укладення з суб’єктам ринку договору щодо надання доступу до ГІС 

моніторингу; 

5) встановлення щомісячної плати за надання доступу ГІС моніторингу; 

6) забезпечення інформаційно-консультативного супроводу; 

7) здійснення інших заходів, пов’язаних з технічним функціонуванням ГІС 

моніторингу. 

17. Фінансове забезпечення функціонування ГІС моніторингу здійснюється за 

рахунок плати за користування нею, що справляється відповідно до укладених договорів, 

та інших не заборонених законодавством джерел. 

18. Органам державної влади та органам місцевого самоврядування доступ до ГІС 

моніторингу надається на безоплатній основі. 

19. Державне підприємство за допомогою ГІС моніторингу здійснює моніторинг 

відповідності показників якості і безпечності нафтопродуктів вимогам Технічного 

регламенту.  

20. У разі виявлення невідповідності якості та/або безпечності бензинів і дизельного 

палива вимогам Технічного регламенту Державне підприємство негайно повідомляє 

Держекоінспекцію та Міненерго. 

21. Щорічно до 30 травня Державне підприємство готує Звіт згідно з вимогами 

Додатку Е (обов’язковий) ДСТУ EN 14274:2014 і подає його до Міненерго.  

22. Міненерго щорічно до 15 червня подає Звіт до Кабінету Міністрів України та 

Секретаріату Енергетичного Співтовариства. 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

  2021 року №    
 

 

ПОРЯДОК 

відбору суб’єктів господарювання, уповноважених на здійснення цінового 

моніторингу ринку нафтопродуктів та скрапленого газу в Україні 
 

Загальні положення 
 

1. Цей Порядок встановлює критерії відбору суб’єктів господарювання, 

уповноважених на здійснення цінового моніторингу оптового ринку нафтопродуктів та 

скрапленого газу в Україні. Конкурсний відбір проводиться центральним органом 

виконавчої влади, який забезпечує формування та реалізацію державної політики в 

нафтогазовому та нафтогазопереробному комплексі (далі – Центральний орган), серед 

суб’єктів господарювання, що подали відповідні заявки. 
 

2. Для проведення відбору Центральний орган утворює конкурсну комісію з відбору 

уповноважених суб’єктів господарювання (далі - комісія) у складі не менше п'яти осіб. Склад 

комісії затверджується Центральним органом. 
 

3. Головою комісії є Міністр енергетики України або його заступник відповідно до 

розподілу повноважень. 
 

4. На першому засіданні члени комісії обирають із складу комісії заступника голови 

комісії та секретаря шляхом відкритого голосування простою більшістю голосів. 
 

У разі відсутності голови комісії його обов’язки виконує заступник голови комісії. У 

разі одночасної відсутності голови комісії та його заступника із складу комісії шляхом 

відкритого голосування простою більшістю голосів обирається особа, яка виконує обов’язки 

голови на засіданні комісії. 
 

У разі відсутності секретаря комісії з числа інших членів комісії шляхом відкритого 

голосування простою більшістю голосів обирається особа, яка виконує обов’язки секретаря 

на засіданні комісії. 
 

5. Засідання комісії є правоможним, якщо на ньому присутні не менш як дві третини 

загальної кількості членів комісії. 
 

6. Рішення комісії приймається шляхом відкритого голосування простою більшістю 

голосів членів комісії, які присутні на засіданні, та оформлюється протоколом, який 

підписують голова та секретар комісії (або особи, які виконують їх обов’язки на засіданні 

комісії). 
 

У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні. 
 

Інформаційне, організаційне та інше забезпечення діяльності комісії здійснює 

Центральний орган. 

7. Член комісії не може бути пов’язаною особою (в розумінні Податкового кодексу 

України) із заявником та/або членом/представником уповноваженого суб’єкта 

господарювання. 
 

8. Оголошення про проведення відбору не пізніше ніж за 15 робочих днів до початку 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17


2  

відбору оприлюднюється в офіційному друкованому виданні та розміщується на офіційному 

веб-сайті Центрального органу і містить наступну інформацію: 
 

1) мета проведення відбору; 
 

2) дата, час і місце проведення відбору; 
 

3) строк подання документів; 
 

4) критерії відбору; 
 

5) адреса, за якою подаються документи; 
 

6) номери телефонів для довідок з питань проведення відбору. 
 

Відбір проводиться у разі відсутності відібраних згідно з цим Порядком уповноважених 

суб’єктів господарювання або прийняття рішення комісією щодо припинення повноважень 

відповідного уповноваженого суб’єкта господарювання. 
 

9. Основними завданнями комісії є: 
 

1) оприлюднення інформації про порядок проведення конкурсу; 
 

2) оприлюднення оголошення про проведення конкурсу; 
 

3) прийняття і розгляд заявок на участь у відборі та документів від суб’єктів 

господарювання, які бажають взяти участь у конкурсі (далі - заявники); 
 

4) проведення відбору уповноважених суб’єктів господарювання відповідно до 

критеріїв, зазначених у цьому Порядку, складання та затвердження протоколів про 

результати проведення конкурсу; 
 

5) проведення тестування електронної системи репортингу (електронних систем 

репортингу) і надання заявнику за результатами тестування висновку щодо її/їх відповідності 

вимогам; 
 

6) затвердження результатів конкурсу; 
 

7) здійснення постійного моніторингу діяльності уповноважених суб’єктів 

господарювання, контролю за відповідністю уповноважених суб’єктів господарювання 

критеріям, зазначеним у цьому Порядку, та фіксації фактів порушень у роботі 

уповноважених суб’єктів господарювання; 
 

8) прийняття рішення щодо припинення повноважень уповноваженого суб’єкта 

господарювання у разі виявлення факту невідповідності критеріям, визначеним цим 

Порядком, та не усунення такої невідповідності у місячний строк; 
 

9) розгляд інформації, звернень і скарг щодо роботи уповноважених суб’єктів 

господарювання; 

10) виконання інших завдань, передбачених цим Порядком. 
 

10. У відборі можуть брати участь суб’єкти господарювання – товарні біржі, які 

утворені, здійснюють свою діяльність відповідно до Господарського кодексу України та 

Законів України «Про товарні біржі», «Про електронні документи та електронний 

документообіг», «Про електронні довірчі послуги» та отримали ліцензії на провадження 

професійної діяльності на організованих товарних ринках – діяльності з організації торгівлі 

продукцією на товарних біржах. 
 



3  

11. До участі у відборі не допускаються суб’єкти господарювання: 
 

1) які визнані банкрутом або стосовно яких порушено справу про банкрутство, а 

також суб’єкти, які перебувають у процесі припинення (крім випадку, якщо таке припинення 

пов’язане з реорганізацією (перетворенням) суб’єкта господарювання, з метою виконання 

вимог, визначених законодавством); 
 

2) які мають статус боржника в розумінні Закону України «Про виконавче 

провадження»; 
 

3) у яких наявна прострочена заборгованість за кредитами/позиками (за наявності) та 

із сплати процентів за кредитами, прострочена заборгованість із сплати податків і зборів, 

інших платежів, прострочена заборгованість з виплати заробітної плати; 
 

4) до яких застосовано спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) 

відповідно до Закону України «Про санкції» та які пов’язані відносинами контролю з 

особами, до яких застосовано такі заходи (санкції); 
 

5) до складу засновників яких входять фізичні особи, які мають не погашену або не 

зняту в установленому порядку судимість за злочини проти власності, злочини у сфері 

господарської діяльності та/або у сфері службової діяльності; 
 

6) які не є рівновіддаленими юридичними особами (до складу їх засновників та 

кінцевих бенефіціарів входять учасники ринку нафти, нафтопродуктів та скрапленого газу з 

часткою на ринку нафти, нафтопродуктів або скрапленого газу понад 25 відсотків). 
 

12. Для участі у відборі заявник подає комісії: 
 

1) копії статуту, виписки (витягу) з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 

фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, виданого не раніше як за один день 

до дати початку прийняття заяв, засвідчені в установленому законодавством порядку, ліцензію 

на провадження професійної діяльності на організованих товарних ринках – діяльності з 

організації торгівлі продукцією на товарних біржах; 

 

2) видану територіальним органом ДФС довідку встановленої форми про відсутність 

простроченої заборгованості із сплати податків і зборів, чинну на дату подання заяви; 

 

3) довідку у довільній формі, яка підтверджує відсутність відкритих виконавчих 

проваджень станом на дату подачі заяви; 

 

4) довідку про відсутність розпочатої процедури банкрутства стосовно суб’єкта 

господарювання, видану уповноваженим державним органом з питань банкрутства; 

 

5) довідки, видані банківськими установами, в яких обслуговується заявник, про 

наявність поточних рахунків (не менш як від двох банківських установ) та відсутність 

простроченої заборгованості за кредитами (у разі наявності) та із сплати процентів за 

кредитами; 

 

6) довідку в довільній формі, скріплену печаткою (за наявності) про: 

-  відсутність простроченої заборгованості з виплати заробітної плати за підписом 

керівника заявника; 

- те, що до заявника не застосовано спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи 

(санкції) відповідно до Закону України “Про санкції” та заявник не пов’язаний відносинами 

контролю з особами, до яких застосовано такі заходи (санкції); 

-   те, що відомості про керівника заявника, членів його виконавчого органу не внесені 

до Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов’язані з корупцією 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1404-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1644-18


4  

правопорушення; 

 

7) довідку в довільній формі про середньооблікову кількість працівників у штаті, що 

працюють на постійній основі протягом останнього календарного року, яка не може бути 

менше 30 осіб, із зазначенням їх посад (інформація надається станом на дату подачі заявки на 

участь у відборі та документів; 

 

8) документ, що підтверджує наявність сертифікату ISO; 

 

9) довідку про програмно-технічні можливості для забезпечення організації 

здійснення репортингу, яка містить інформацію про: 

- наявність  систем електронного документообігу, які використовуватимуться для 

здійснення репортингу, а також регламентів внутрішньої безпеки та/або захисту даних; 

- наявність електронної пошти та власного веб-сайту; 

- наявність не менш ніж 2 (двох) спеціалістів, які отримали кваліфікаційне 

посвідчення фахівця з питань фінансового моніторингу; 

- джерела публікації біржових котирувань;  

 

10) довідку в довільній формі про наявність не менше 3 (трьох) років досвіду здійснення 

діяльності з організації та проведення біржових торгів (аукціонів); 

 

11) довідку в довільній формі про наявність єдиного багатоканального номера телефону 

не менш ніж на 50 номерів та електронної скриньки для прийому електронних повідомлень до 

кол-центру; 

 

12) документи, що підтверджують наявність програмно-апаратних комплексів чи 

іншого комп’ютерного обладнання, яке розміщене на території України та дає змогу 

використовувати електронну систему репортингу, забезпечувати її функціонування та 

належний захист; 

 

13) довідку про технічні засоби та програмні продукти, що забезпечують захист 

інформації в електронній платформі (торговій платформі), в тому числі антивірусний захист 

інформації; 

 

14) копії правил, регламенту, порядку чи інших нормативних документів, що 

регламентують роботу електронної системи репортингу, засвідчених у встановленому 

законодавством порядку; 

 

15) інформацію в довільній формі про досвід роботи товарної біржі з організації та 

проведення електронних біржових торгів на ринку нафтопродуктів та скрапленого газу та щодо 

стратегії діяльності в майбутньому; 

 

16) презентацію в паперовій формі щодо організації суб’єктом господарювання 

здійснення репортингу. 
 

13. Комісія протягом 10 робочих днів з дня закінчення строку, установленого для 

подання заявок на участь у відборі: 
 

1) за результатами розгляду поданих документів приймає рішення стосовно участі 

суб’єкта господарювання у відборі з урахуванням того, що до участі у відборі не 

допускаються суб’єкти господарювання, які: 
 

подали документи не в повному обсязі або такі, що оформлені з порушенням 

установлених вимог або з порушенням строку для їх подання; 
 



5  

визнані банкрутами або стосовно яких порушено справу про банкрутство; 
 

розпочали процедуру припинення юридичної особи (крім випадку, якщо таке 

припинення пов’язане з реорганізацією (перетворенням) суб’єкта господарювання, з метою 

виконання вимог, визначених законодавством); 
 

мають заборгованість із заробітної плати, сплати податків та зборів; 

не відповідають іншим вимогам згідно з даним Порядком; 

2) здійснює перевірку працездатності відповідного програмно-технічного 

забезпечення, що запропоновано заявником з метою забезпечення процедури здійснення 

репортингу; 
 

3) визначає суб’єктів господарювання, які допущені до участі у відборі, 
 

4) надає строк для усунення недоліків в поданих заявках на участь у відборі; 
 

5) відмовляє в реєстрації заявки з підстав, передбачених п. 27 цього Порядку. 
 

14. Основними критеріями визначення переможців відбору є: 
 

1) зареєстрований і фактично сплачений статутний капітал; 

 

2) безперервна господарська діяльність протягом 3 (трьох) звітних років, що передують 

поточному року, в якому проводиться відбір уповноважених суб’єктів господарювання; 

 

3) середньооблікова кількість працівників у штаті, що працюють на постійній основі 

протягом останнього календарного року, яка не може бути менше 30 осіб, із зазначенням їх 

посад (інформація надається станом на дату подачі заявки на участь у відборі та документів, 

згідно з цим Порядком); 

 

4) програмно-технічні можливості програмно-апаратних комплексів щодо організації та 

здійснення репортингу; 

 

5) наявний досвід роботи товарної біржі з організації та проведення електронних 

біржових торгів на ринку нафтопродуктів та скрапленого газу; 

 

6) наявність ліцензії на провадження професійної діяльності на організованих 

товарних ринках – діяльності з організації торгівлі продукцією на товарних біржах. 
 

15. Комісія присвоює кожному критерію зважений коефіцієнт 0 або 1 та оприлюднює 

їх в оголошенні про проведення відбору. 
 

16. Під час проведення засідання члени комісії оцінюють кожного заявника окремо 

шляхом присвоєння за визначеними критеріями балів від 0 до 10, множення присвоєного бала 

на відповідний зважений коефіцієнт окремо за кожним критерієм та додавання одержаних 

показників. 
 

За результатами проведення оцінювання кожного окремого заявника, кожен з членів 

комісії, що бере участь у засіданні, заповнює та підписує бланк оцінювання і передає його 

секретарю комісії. 
 

Секретар комісії по кожному заявнику після перевірки розрахунків у бланках 

оцінювання додає бали, нараховані членами комісії, складає і підписує звіт про оцінювання 

заявника за встановленою комісією формою, який разом із зазначеними бланками подає 

комісії для розгляду та визначення переможця (переможців) відбору. 



6  

 

Заповнені бланки та звіти про оцінювання кожного заявника зберігаються в 

установленому порядку разом з іншими документами, пов'язаними з проведенням 

конкурсного відбору, у Центральному органі. 
 

17. За результатами розгляду даних, наведених у бланках та звітах про оцінювання 

заявників, комісія визначає переможцем відбору суб’єкта господарювання, який набрав 

найбільшу кількість балів. 
 

У разі рівної кількості балів у кількох заявників комісія розглядає дані, наведені у 

бланках та звітах про оцінювання заявників, і визначає переможцем конкурсного відбору 

суб’єкта господарювання, який набрав найбільшу кількість балів за зваженими 

коефіцієнтами з найбільшим значенням. У випадку рівності першого зваженого коефіцієнту 

з найбільшим значенням комісія оцінює наступні (від найбільшого до найменшого) до 

моменту визначення переможця. 
 

18. У разі незгоди з результатами відбору суб’єкт господарювання, що в 

установленому порядку подав заявку на участь у відборі, має право оскаржити це рішення у 

судовому порядку. 

19. Відбір оголошується комісією таким, що не відбувся, у разі, коли до участі у 

відборі допущено менше, ніж два суб’єкта господарювання. 
 

Оголошення про визнання відбору таким, що не відбувся, оприлюднюється на 

офіційному веб-сайті Центрального органу. 
 

20. Інформація про результати відбору оприлюднюється у п'ятиденний строк на 

офіційному веб-сайті Центрального органу та в письмовій формі надсилається суб’єктам 

господарювання, які були допущені до відбору. 
 

21. Строк на який обирається Уповноважений суб’єкт господарювання не може бути 

менше 10 років. 
 

22. Перелік уповноважених суб’єктів господарювання оприлюднюється на 

офіційному веб-сайті Центрального органу. 

 

Організація проведення конкурсного відбору 
 

23. Конкурсний відбір проводиться з дотриманням принципів: 
 

1) законності; 
 

2) недискримінації; 
 

3) прозорості; 
 

4) доброчесності; 
 

5) ефективного і справедливого процесу відбору. 
 

24. Оголошення про початок проведення конкурсного відбору повинно містити: 
 

1) інформацію про конкурсний відбір, зокрема: 
 

порядок подання заяви для участі в конкурсному відборі; 

вимоги до заявників; 

перелік інформації/даних/документів, які подаються заявниками; 



7  

строк прийняття заяв для участі в конкурсному відборі; 

дату і час початку кожного з етапів конкурсного відбору; 

строки прийняття рішення про результати конкурсного відбору; 

2) інші додаткові відомості, необхідні для проведення конкурсного відбору. 
 

25. Заявка на участь у відборі подається до Центрального органу в запечатаному 

конверті із зазначенням найменування та місцезнаходження суб’єкта господарювання, коду 

за ЄДРПОУ та опису доданих документів. 
 

Подані до Центрального органу документи реєструються секретарем комісії в 

спеціальному журналі за датою їх реєстрації в Центральному органі, а в разі подання їх 

особисто – за датою їх вручення секретарю комісії, що завіряється підписом уповноваженої 

особи суб’єкта господарювання в спеціальному журналі. 
 

На письмовий запит суб’єкта господарювання комісія підтверджує протягом двох 

робочих днів із дня його отримання факт надходження заявки на участь у відборі такого 

суб’єкта господарювання із зазначенням дати та часу надходження. 
 

Суб’єкт господарювання може відкликати подану заявку до закінчення строку 

прийняття Центральним органом заявок. 
 

Заявки на участь у відборі (документи), що надійшли після закінчення строку їх 

подання, не розглядаються. 
 

26. Конкурс проводиться двома етапами. На першому етапі здійснюється розгляд 

заявок на учать у відборі та документів з метою визначення відповідності зазначеним у цьому 

Порядку критеріям. На другому етапі проводиться тестування електронної системи 

репортингу на відповідність вимогам законодавства і цього Порядку, а також з метою 

проведення оцінки спроможності її технічного функціонування. 
 

27. Комісія забезпечує нерозголошення поданої заявником інформації. 
 

28. Підставами для відмови в реєстрації заявки на участь у відборі є: 
 

1) подання заявником документів не в повному обсязі та/або з порушенням вимог 

щодо їх оформлення та/або порядку подання; 
 

2) невідповідність критеріям, зазначеним у цьому Порядку. 
 

29. Тестування електронних систем репортингу проводиться комісією із залученням 

фахівців з інформаційних технологій. Під час тестування комісія перевіряє відповідність 

систем вимогам, що зазначені у цьому Порядку, та вимогам законодавства. 
 

30. Складові частини програмно-апаратних засобів електронних систем репортингу 

повинні включати відповідні резервні елементи, які гарантуватимуть його функціонування в 

разі необхідності. 
 

31. Програмно-апаратні засоби зберігання даних повинні мати можливість зберігання 

всіх документів, що надійшли від користувачів, не менш як протягом трьох років. 

Електронна система репортингу повинна забезпечувати автоматичне резервування та 

відновлення даних. 
 

32. Програмно-апаратні засоби електронної системи репортингу повинні здійснювати 

ідентифікацію та розпізнавання користувачів за даними облікового запису. 
 



8  

33. Електронна система репортингу повинна бути захищена від несанкціонованого 

доступу третіх осіб. 
 

34. Електронна система репортингу визнається такою, що успішно пройшла 

тестування, у разі її відповідності вимогам, зазначеним у цьому Порядку. 
 

35. За результатами проведення конкурсу комісія складає протокол, в якому 

зазначаються: 

1) перелік заявників, яким відмовлено в реєстрації заявки на участь у відборі, та 

підстави такої відмови; 
 

2) інформація про заявників, які відібрані комісією як уповноважені суб’єкти 

господарювання. 
 

Уповноважений суб’єкт господарювання, що набрав найбільшу кількість балів (у разі 

рівної кількості балів у кількох учасників – за рішенням комісії, яке приймається відповідно 

до п.17 Порядку), отримує першочергове право на здійснення репортингу, інші учасники 

конкурсного відбору отримують право (у порядку черговості за кількістю отриманих балів – 

від більшої кількості балів до меншої, у разі рівної кількості балів – за рішенням комісії) на 

заміщення діючого уповноваженого суб’єкта господарювання в разі припинення ним 

виконання функцій уповноваженого суб’єкта господарювання відповідно до цього Порядку. 
 

Для інших учасників конкурсного відбору, які отримують право на заміщення діючого 

уповноваженого суб’єкта господарювання в разі припинення ним виконання відповідних 

функцій, результати конкурсу дійсні протягом трьох місяців з дати складення комісією 

протоколу про результати проведення конкурсу. 
 

36. Інформація про результати проведення конкурсу оприлюднюється на веб-сайті 

Центрального органу та надсилається учасникам не пізніше наступного робочого дня з дня 

затвердження протоколу про результати проведення конкурсу. 
 

37. У разі, коли переможця конкурсу не визначено або комісією прийнято рішення 

про припинення повноважень уповноваженого суб’єкта господарювання відповідно до цього 

Порядку, Центральний орган не пізніше семи робочих днів з дня настання такої події, 

призначає уповноваженого суб’єкта господарювання, який відповідає критеріям, визначеним 

цим Порядком, та яка здійснює свої повноваження до обрання уповноваженого суб’єкта 

господарювання за результатами конкурсу. 

 

Порядок припинення повноважень уповноваженого суб’єкта 

господарювання 
 

38. Комісія здійснює постійний моніторинг діяльності роботи уповноваженого 

суб’єкта господарювання. 
 

Комісія розглядає звернення, скарги, інформацію щодо порушення уповноваженим 

суб’єктом господарювання вимог цього Порядку та неможливості забезпечення здійснення 

репортингу протягом 20 робочих днів після їх надходження (з інформуванням 

уповноваженого суб’єкта господарювання) та за результатами розгляду може прийняти 

рішення щодо припинення повноважень уповноваженого суб’єкта господарювання за 

наявності підстав, зазначених у цьому Порядку. Зазначені рішення приймаються членами 

комісії шляхом відкритого голосування простою більшістю голосів. 
 

У разі незгоди з рішенням комісії про припинення повноважень уповноважений суб’єкт 

господарювання має право оскаржити таке рішення в судовому порядку. 
 

39. Рішення комісії про припинення повноважень уповноваженого суб’єкта 



9  

господарювання приймається у разі: 
 

1) порушення вимог цього Порядку в частині невідповідності зазначеним у цьому 

Порядку критеріям та зазначеним у цьому Порядку вимогам; 

2) систематичного порушення вимог щодо конфіденційності та цілісності даних; 
 

3) технічних збоїв у роботі електронної системи репортингу з вини уповноваженого 

суб’єкта господарювання, які не були усунуті протягом однієї доби і які унеможливлювали 

доступ учасників до електронної системи репортингу; 
 

4) виявлення комісією обставин, що свідчать про невідповідність уповноваженого 

суб’єкта господарювання або електронної системи репортингу вимогам, що зазначені у 

цьому Порядку; 
 

5) систематичного невиконання та/або порушення уповноваженим суб’єктом 

господарювання обов’язків, пов’язаних із здійсненням моніторингу обсягів та цін ринку 

нафти, нафтопродуктів та скрапленого газу в Україні; 
 

6) подання відповідної заяви уповноваженим суб’єктом господарювання; 
 

7) порушення вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування 

ринку нафти, нафтопродуктів та скрапленого газу. 
 

40. Рішення комісії про припинення повноважень уповноваженого суб’єкта 

господарювання підлягають затвердженню Центральним органом. 
 

Комісія протягом одного робочого дня після затвердження зазначеного рішення 

Центральним органом повідомляє про це уповноваженого суб’єкта господарювання. 

Відповідне рішення оприлюднюється на веб-сайті Центрального органу. 
 

41. У разі прийняття рішення про припинення повноважень уповноваженого суб’єкта 

господарювання такий уповноважений суб’єкт господарювання зобов’язаний протягом п’яти 

робочих днів з дня надходження від комісії повідомлення про припинення його повноважень, 

як уповноваженого суб’єкта господарювання, забезпечити: 
 

1) збереження даних, що містяться в електронній системі репортингу із 

забезпеченням їх конфіденційності та цілісності, до моменту передачі комісії або іншому 

уповноваженому суб’єкту господарювання (на підставі рішення комісії); 
 

2) передачу всієї інформації, що міститься в електронній системі репортингу комісії 

або іншому уповноваженому суб’єкту господарювання (на підставі рішення комісії) з 

дотриманням вимог законодавства; 
 

3) закриття доступу до електронної системи репортингу. 
 

42. Уповноважений суб’єкт господарювання, який не забезпечив виконання вимог, 

зазначених у цьому Порядку, не має права подавати повторну заявку про участь у відборі. 
 

43. Після закінчення строку повноважень уповноважений суб’єкт господарювання, 

зобов’язаний забезпечити передачу всієї інформації, що міститься в електронній системі 

репортингу іншому обраному уповноваженому суб’єкту господарювання з дотриманням 

вимог законодавства. 



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання проведення 

моніторингу ринку нафтопродуктів та скрапленого газу в Україні» 

 

I. Визначення проблеми 

У цей час в Україні не здійснюється моніторинг якості і безпечності 

нафтопродуктів, що негативно впливає на здоров’я і життя людей, тварин, рослин, 

довкілля, майна та не перешкоджає підприємницькій діяльності, що вводить 

споживачів в оману.  

Директива 98/70/ЄС Європейського парламенту та Ради від 13 жовтня              

1998 року, про якість бензину та дизельного палива та внесення змін і доповнень до 

Директиви Ради 93/12/ЄЕС, зобов’язує держави-члени проводити моніторинг 

відповідності бензину та дизельного палива, застосовуючи методи, які передбачені 

відповідними європейськими стандартами EN 228:1999 та EN 590:1999 і створити 

систему моніторингу якості палива, яка б відповідала вимогам відповідних 

європейських стандартів і кожного року до 30 червня надавати звіт з національними 

даними про якість палива за попередній календарний рік. 

Довідково: норми положень стандартів EN 228:1999 та EN 590:1999 увійшли 

до ДСТУ EN 14274:2014 «Паливо автомобільне. Оцінювання якості бензину і 

дизельного палива. Система потокового контролювання якості палива». 

Відповідно із вимогами Директиви 98/70/ЄС Європейського парламенту та Ради  

від 13 жовтня 1998 року, про якість бензину та дизельного палива та внесення змін і 

доповнень до Директиви Ради 93/12/ЄЕС та на виконання підпункту «е» пункту 1 

підпункту 9 рішення Ради національної безпеки і оборони України від 30 липня 2021 

року «Про заходи з нейтралізації загроз в енергетичній сфері», введеного в дію 

Указом Президента України від 28 серпня 2021 року № 452 Міністерством енергетики 

України  розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання 

проведення моніторингу ринку нафтопродуктів та скрапленого газу в Україні», який 

включає в себе затвердження порядків: 

– Порядок проведення моніторингу якості і безпечності нафтопродуктів на ринку 

України;  

– Порядок проведення цінового моніторингу ринку нафтопродуктів та 

скрапленого газу в Україні; 

– Порядок відбору суб’єктів господарювання, уповноважених на здійснення 

цінового моніторингу ринку нафтопродуктів та скрапленого газу в Україні. 

Метою прийняття постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання 

проведення моніторингу ринку нафтопродуктів та скрапленого газу в Україні» є 

створення цілісної системи моніторингу ринку нафтопродуктів, яка спрямована на 

забезпечення належного рівня їх якості й безпечності, а також механізму прозорого 

формування ринкових цін на нафтопродукти та скраплений газ. Система моніторингу 

слугуватиме дієвим інструментом дослідження ринку нафтопродуктів та скрапленого 

газу, а також дозволить відстежувати обсяги нафти та нафтопродуктів з метою 

формування даних про мінімальні державні запаси нафти та нафтопродуктів в 

Україні. 



 2 

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив: 

Групи (підгрупи) Так Ні 

Громадяни  - (не впливає) 

Держава +  

Суб'єкти господарювання +  

у тому числі суб'єкти малого підприємництва  - (не впливає) 

Врегулювання цієї проблеми неможливе за допомогою ринкових механізмів, 

оскільки питання дослідження ринку нафти, нафтопродуктів та скрапленого газу 

потребує державного регулювання. Діючі регуляторні акти, які могли б врегулювати 

проблему – відсутні.  

Проблема не може бути розв’язана за допомогою діючих регуляторних актів, 

оскільки механізм постійного відстеження ринкових цін на нафтопродукти та 

скраплений газ, а також системи моніторингу їх якості в країні законодавчо не 

врегульований. 

 

II. Цілі державного регулювання 

Цілями державного регулювання є запровадження: 

системи моніторингу якості і безпечності нафтопродуктів шляхом 

спостереження, збирання, оброблення, передавання, збереження, аналізу та 

узагальнення інформації про обсяг реалізації нафтопродуктів на внутрішньому ринку 

(у тому числі обсяг реалізації неетильованого бензину та дизельного палива із 

максимальним вмістом сірки у розмірі 10 мг/кг); 

електронної система репортингу (ЕСР) – інформаційно-телекомунікаційної 

системи, функціонування якої забезпечується інформаційним агентом, до складу якої 

входять бази даних інформації за договорами (контрактами), укладеними на 

оптовому ринку нафтопродуктів та скрапленого газу на товарних біржах та поза 

ними, та електронна платформа, за допомогою якої учасники оптового ринку 

нафтопродуктів та скрапленого газу подають інформацію про укладені ними біржові 

та позабіржові договори (контракти) дозволить сформувати ринкові цінові 

індикатори на ринку нафти, нафтопродуктів та скрапленого газу, які можуть 

застосовуватись центральними органами виконавчої влади для виконання покладених 

на них завдань. 

 

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей 

1. Визначення альтернативних способів 
 

Вид альтернативи Опис альтернативи 

Альтернатива 1. 

Прийняття проекту постанови 

Кабінету Міністрів України 

«Деякі питання проведення 

моніторингу ринку 

Прийняття проекту акту забезпечить: 

- запровадження системи спостережень, збирання, оброблення, 

передавання, збереження, аналізу та узагальнення інформації про 

обсяг реалізації нафтопродуктів на внутрішньому ринку (у тому 

числі обсяг реалізації неетильованого бензину та дизельного 

палива із максимальним вмістом сірки у розмірі 10 мг/кг); 



 3 

нафтопродуктів та 

скрапленого газу в Україні» 

- прогнозування стану ринку нафтопродуктів та скрапленого газу, 

включаючи обсяги мінімальних державних запасів нафти та 

нафтопродуктів, відстежувати відповідність цінової політики 

основних гравців ринку ринковому рівню цін (з врахуванням 

ситуації в країні та на зовнішніх ринках), а також аналізувати 

обґрунтованість цінової політики у сфері державних закупівель. 

Альтернатива 2. 

Залишити існуючу ситуацію 

без змін 

 

Залишення існуючої ситуації без змін призведе до того, що 

проблемні питання якості палива не будуть вирішені, а 

зобов’язання України щодо гармонізації вітчизняного 

законодавства до європейських стандартів без виконання. 

 

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей 

      Оцінка впливу на сферу інтересів держави 

Вид альтернативи Вигоди Втрати 

Альтернатива 1 

Прийняття проекту 

постанови Кабінету 

Міністрів України 

«Деякі питання 

проведення 

моніторингу ринку 

нафтопродуктів та 

скрапленого газу в 

Україні» 

Дозволить забезпечити 

відповідний рівень якості і 

безпечності нафтопродуктів на 

ринку України і виконання взятих 

Україною зобов’язань  відповідно 

до Угоди про асоціацію між 

Україною, з однієї сторони, та 

Європейським Союзом, 

Європейським співтовариством з 

атомної енергії і їхніми 

державами-членами, з іншої 

сторони; прогнозувати стан ринку 

нафтопродуктів та скрапленого 

газу. 

Витрати відсутні 

Альтернатива 2 

Залишити існуючу 

ситуацію без змін 

Вигоди відсутні 

Не дозволить забезпечити 

відповідний рівень якості і 

безпечності нафтопродуктів на ринку 

України і призведе до невиконання 

Україною взятих  зобов’язань 

відповідно до Угоди про асоціацію 

між Україною, з однієї сторони, та 

Європейським Союзом, 

Європейським співтовариством з 

атомної енергії і їхніми державами-

членами, з іншої сторони, і стане 

перешкодою у поступовому 

зближенню України та Європейським 

союзом. 
 

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян 
 

Вид альтернативи Вигоди Витрати 
Альтернатива 1 

Прийняття проекту 
постанови Кабінету 
Міністрів України 
«Деякі питання 
проведення 

Підвищить рівень захисту життя 
та здоров’я людини, тварин, 
рослин, охорони навколишнього 
середовища та природних 
ресурсів 

Витрати відсутні 



 4 

моніторингу ринку 
нафтопродуктів та 
скрапленого газу в 
Україні» 

Альтернатива 2 
Залишити існуючу 
ситуацію без змін Вигоди відсутні 

Призводитиме до погіршення 
екологічних показників 
атмосферного повітря, негативно 
позначиться на стані навколишнього 
природного середовища та людей 

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання 
 

Показник Великі Середні Малі Мікро Разом 

Кількість суб’єктів 

господарювання, що 

підпадають під дію 

регулювання, одиниць 

48 332 - - 380 

Питома вага групи у 

загальній кількості, 

відсотків 

12,6 87,4 - - 100  

*Примітка. Загальний обсяг постачання нафтопродуктів у 2020 році склав 11,5 млн.тонн. 

До суб’єктів господарювання віднесені підприємства, які постачали нафтопродукти:  

великі – понад 25 тис. тонн/рік,  

середні – від 5 тис. тонн/рік до 24,9 тис. тонн/рік. 

Вид альтернативи Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 

Прийняття проекту 

постанови Кабінету 

Міністрів України 

«Деякі питання 

проведення 

моніторингу ринку 

нафтопродуктів та 

скрапленого газу в 

Україні» 

Прийняття проекту регуляторного 

акта дозволить запобігти постачанню 

неякісного продукту на ринок 

України та забезпечить виконання 

Україною зобов’язань  відповідно 

до Угоди про асоціацію між 

Україною, з однієї сторони, та 

Європейським Союзом, 

Європейським співтовариством з 

атомної енергії і їхніми державами-

членами, з іншої сторони. 

Витрати органів з оцінки 

відповідності, які будуть надавати 

щомісячну інформацію (в 

електронному вигляді) щодо 

результатів випробувань бензинів і 

дизельного палива згідно з 

вимогами ДСТУ EN 14274:2014 

становитимуть 19000 грн. 

 

Альтернатива 2 

Залишити існуючу 

ситуацію без змін 

 

Вигоди відсутні. 

Призведе до невиконання 

Україною зобов’язань  відповідно 

до Угоди про асоціацію між 

Україною, з однієї сторони, та 

Європейським Союзом, 

Європейським співтовариством з 

атомної енергії і їхніми 

державами-членами, з іншої 

сторони, та не забезпечення 

відповідного рівня якості і 

безпечності нафтопродуктів на 

ринку України.  
 

Сумарні витрати за альтернативами Сума витрат, гривень 

 



 5 

Альтернатива 1 

Прийняття проекту постанови Кабінету 

Міністрів України «Деякі питання 

проведення моніторингу ринку 

нафтопродуктів та скрапленого газу в 

Україні» 

Витрати підприємств, які здійснюють діяльність на 

ринку палив (виробники, підприємства, які 

здійснюють діяльність з транспортування та 

зберігання палив, а також діяльність пов’язану з 

оптовою та роздрібною торгівлею нафтопродуктами 

та інші) та органів з оцінки відповідності, які 

будуть надавати щомісячну інформацію (в 

електронному вигляді) становитимуть 235 600 грн. 

Альтернатива 2 

Залишити існуючу ситуацію без змін 
Витрати відсутні. 

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей 

Рейтинг результативності 

(досягнення цілей під час 

вирішення проблеми) 

Бал результативності 

(за чотирибальною 

системою оцінки) 

Коментарі щодо присвоєння 

відповідного бала 

Прийняття проекту акту 4 

Цілі державного регулювання будуть 

досягненні повною мірою і дозволять 

забезпечити збір, аналіз та узагальнення 

внутрішньодержавних даних про 

загальний обсяг реалізації бензину та 

дизельного палива на внутрішньому 

ринку, фактичну якість палива, а також 

обсяг реалізації і географічну наявність 

неетильованого бензину та дизельного 

палива із максимальним вмістом сірки у 

розмірі 10 мг/кг і щорічного подання 

відповідних звітів до Кабінету Міністрів 

України та Секретаріату Енергетичного 

Співтовариства.  

Залишити існуючу 

ситуацію без змін  

1 

 

Не дозволить досягти державного 

регулювання та забезпечити 

відповідний рівень якості і безпечності 

нафтопродуктів на внутрішньому 

ринку, виконання Україною взятих   

зобов’язань і стане перешкодою у  

зближенні України та Європейського 

союзу 

 

Рейтинг 

результативності 

Вигоди 

(підсумок) 

 

Витрати (підсумок) 

 

Обґрунтування 

відповідного місця 

альтернативи у 

рейтингу 

Альтернатива 1 

Прийняття 

проекту 

постанови 

Кабінету 

Міністрів України 

«Деякі питання 

проведення 

В результаті прийняття 

проекту акта і створення 

системи моніторингу якості 

та безпечності 

нафтопродуктів буде 

забезпечено відповідний 

рівень якості і безпечності 

нафтопродуктів на ринку, а 

також виконано Україною 

Орієнтовні витрати 

підприємств, які 

здійснюють 

діяльність на ринку 

палив 235 600  

гривень на рік. 

Прийняття проекту 

наказу дозволить 

повністю досягти цілі 

державного 

регулювання.  



 6 

моніторингу 

ринку 

нафтопродуктів 

та скрапленого 

газу в Україні» 

 

 

зобов’язання взяті, 

відповідно до Угоди про 

асоціацію між Україною, з 

однієї сторони, та 

Європейським Союзом, 

Європейським 

співтовариством з атомної 

енергії і їхніми державами-

членами, з іншої сторони. 

Альтернатива 2 

Залишити 

існуючу ситуацію 

без змін 

 

 

Не передбачається. Не передбачається. Проблема продовжує 

існувати. 

Не буде забезпечено 

відповідний рівень 

якості і безпечності 

нафтопродуктів на 

ринку, а також не 

виконано Україною 

зобов’язання взяті, 

відповідно до Угоди 

про асоціацію між 

Україною, з однієї 

сторони, та 

Європейським 

Союзом, 

Європейським 

співтовариством з 

атомної енергії і 

їхніми державами-

членами, з іншої 

сторони. 

 
Рейтинг  Аргументи щодо переваги обраної 

альтернативи / причини відмови від 
альтернативи 

Оцінка ризику 
зовнішніх чинників на 
дію запропонованого 
регуляторного акта 

Альтернатива 1 
 

Прийняття 

проекту 

постанови 

Кабінету 

Міністрів 

України «Деякі 

питання 

проведення 

моніторингу 

ринку 

нафтопродуктів 

та скрапленого 

газу в Україні» 

Прийняття акта забезпечить у повному обсязі 
досягнення задекларованих цілей та є єдиним 
необхідним і достатнім способом вирішення 
проблеми. 

Ризик зовнішніх 
чинників на дію 
запропонованого 
регуляторного акта не 
передбачається. 

Альтернатива 2 
Залишити 

Залишення наявної на сьогодні ситуації без 
змін не забезпечить досягнення цілей. 

Вплив зовнішніх факторів 
на дію регуляторного акта 



 7 

існуючу ситуацію 

без змін 

не очікується. 

Альтернативи прийняття проєкту постанови немає. 

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми 

Розв’язання вищезазначеної проблеми можливо шляхом прийняття проекту 

постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання проведення моніторингу 

ринку нафтопродуктів та скрапленого газу в Україні», що дозволить: 

1) запровадити моніторинг якості і безпечності нафтопродуктів буде 

здійснюватись шляхом збору, аналізу та узагальнення внутрішньодержавних даних 

про загальний обсяг реалізації бензину та дизельного палива на внутрішньому ринку, 

фактичну якість палива, а також обсяг реалізації і географічну наявність 

неетильованого бензину та дизельного палива із максимальним вмістом сірки у 

розмірі 10 мг/кг, що забезпечить відповідний рівень якості і безпечності 

нафтопродуктів на ринку; 

2) прогнозувати стан ринку нафтопродуктів та скрапленого газу, включаючи 

обсяги мінімальних державних запасів нафти та нафтопродуктів, відстежувати 

відповідність цінової політики основних гравців ринку ринковому рівню цін (з 

врахуванням ситуації в країні та на зовнішніх ринках), а також аналізувати 

обґрунтованість цінової політики у сфері державних закупівель. 

Міненерго для впровадження цього регуляторного акта має погодити його із 

заінтересованими органами виконавчої влади та подати його на розгляд до Кабінету 

Міністрів України. 

 

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, 

якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого 

самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або 

виконувати ці вимоги 

Витрати на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади 

не передбачаються. 

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акту 

Строк дії регуляторного акта не обмежується у часі, що дасть змогу досягти цілей 

державного регулювання. 

Проєкт регуляторного акта набирає чинності через шість місяців з дня його 

офіційного опублікування. 

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акту 

Прогнозовані показники результативності регуляторного акта: 

1) інформація від суб’єктів господарювання, уповноважених на здійснення 

цінового моніторингу ринку нафтопродуктів та скрапленого газу в Україні; 

2) інформація стосовно використання моніторингу якості і безпечності 

нафтопродуктів та цінового моніторингу ринку нафтопродуктів та скрапленого газу. 



 8 

Обсяги постачання нафтопродуктів та скрапленого газу в Україну - не 

зміняться; 

Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів, цільових фондів – не 

зміниться; 

Кількість суб’єктів господарювання, на які поширюватиметься дія акта – 380, у 

тому числі 10 призначених органів з оцінки відповідності та акредитованих 

випробувальних лабораторій. 

Рівень інформованості суб’єктів господарювання – високий. Проект 

регуляторного акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднюється на 

офіційному веб-сайті Міненерго України. Проведено обговорення із Нафтогазовою 

асоціацією України, Українською асоціацією скрапленого газу, Українською 

енергетичною асоціацією та Асоціацією газовидобувних компаній України. 

 

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 

відстеження результативності дії регуляторного акта 

 Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження 

результативності дії регуляторного акта  

Відстеження результативності регуляторного акта будуть здійснюватися 

Міністерством енергетики України шляхом аналізу статистичних даних.  

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися 

через рік після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з 

якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.  

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено 

через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох роки з дня набрання 

чинності цим регуляторним актом.  

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта буде 

здійснюватися один раз на кожні три роки після закінчення заходів повторного 

відстеження. 

 

 

Міністр енергетики України    Герман ГАЛУЩЕНКО 

«_____» _____________2021 р. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 Додаток  

до аналізу регуляторного впливу 

 

ВИТРАТИ  

на одного суб’єкта господарювання великого і середнього підприємництва, 

 які виникають внаслідок дії регуляторного акта 

Поряд-

ковий 

номер 

Витрати За перший рік За п’ять років 

1. Витрати на придбання основних фондів, 

обладнання та приладів, сервісне обслуговування, 

навчання/ підвищення кваліфікації персоналу тощо, 

гривень 

0,00 0,00 

2. Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, 

виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), 

гривень 

0,00 0,00 

3. Витрати, пов’язані із веденням обліку, підготовкою 

та поданням звітності державним органам, гривень 

270  1 350  

4. Витрати, пов’язані з адмініструванням заходів 

державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних 

санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень 

0,00 0,00 

5. Витрати на отримання адміністративних послуг 

(дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, 

висновків, проведення незалежних/обов’язкових 

експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших 

послуг (проведення наукових, інших експертиз, 

страхування тощо), гривень 

0,00 0,00 

6. Витрати на оборотні активи (матеріали, 

канцелярські товари тощо), гривень 

350 

 

1 750 

7. Витрати, пов’язані із наймом додаткового 

персоналу, гривень 

0,00 0,00 

8. Інше, гривень 0,00 0,00 

9. РАЗОМ (сума рядків: 1+2+3+4+5+6+7+8), 

гривень 

620 3 100 

10. Кількість суб’єктів господарювання великого та 

середнього підприємництва, на яких буде поширено 

регулювання, одиниць 

380 380 

11. Сумарні витрати суб’єктів господарювання 

великого та середнього підприємництва, на 

виконання регулювання (вартість регулювання) 

(рядок 9 х рядок 10), гривень 

235 600 1 178 000 

 
 



МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ
вул. Хрещатик, 30, м. Київ, 01601, тел.: (044) 531-36-93; 206-38-45

E-mail: kanc@mev.gov.ua, сайт: http://mpe.kmu.gov.ua, ідентифікаційний код 37552996

________________________________ На № __________________________________

Державна регуляторна служба 
України

Про погодження проекту постанови
Кабінету Міністрів України

Відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності» Міністерство енергетики України 
направляє на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Деякі 
питання проведення моніторингу ринку нафтопродуктів та скрапленого газу в 
Україні».

Просимо розглянути та погодити вказаний проект постанови в триденний 
термін.

Додатки: 
1. Проект постанови Кабінету Міністрів України на 18 арк.;
2. Аналіз регуляторного впливу на 9 арк.;
3. Копія повідомлення про оприлюднення на 1 арк.;
4. Копія наказу Міненерго на 4 арк.

Міністр енергетики України   Герман ГАЛУЩЕНКО

Чайковська Олена 206-37-51

mailto:kanc@mev.gov.ua


МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про внесення змін до Плану діяльності 
Міністерства енергетики України 
з підготовки проектів регуляторних
актів на 2021 рік

       
           Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності»; постанови Кабінету Міністрів 
України від 17.06.2020 № 507 «Про затвердження Положення про Міністерство 
енергетики України», Положення про державну реєстрацію нормативно-
правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 28.12.1992 № 731 (зі змінами),
н а к а з у ю: 
         
             1. Затвердити зміни до Плану діяльності Міністерства енергетики 
України з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік, затвердженого 
наказом Міністерства енергетики України від 04.12.2020 № 785, що додаються.
           

2.   Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр                                                                               Герман ГАЛУЩЕНКО                                  



 

 

                                                                                                                                  ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                                                                                                         

                                                                                                                                  Наказ Міністерства енергетики  

                                                                                                                                  України  

                                                                                                                                  ________ № ________________ 

 

 

ЗМІНИ 

   до Плану діяльності Міністерства енергетики України 

 з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік 

 
 

Доповнити план позиціями такого змісту: 
 

 

№  

п/п 

 

Назва проєкту регуляторного акта 

 

Обґрунтування необхідності прийняття 

регуляторного акта 

Центральні органи 

виконавчої влади, 

структурні підрозділи, 

що розроблятимуть 

регуляторний акт 

 

Термін 

виконання 

47. Наказ Міністерства енергетики 

України «Про затвердження 

Інструкції про порядок придбання, 

перевезення, зберігання, обліку та 

використання вогнепальної зброї і 

боєприпасів до неї, спеціальних 

засобів самооборони, а також 

пристроїв вітчизняного 

виробництва для відстрілу 

патронів, споряджених гумовими 

Встановлює єдиний порядок 

придбання, перевезення, зберігання, 

обліку та використання вогнепальної 

зброї і боєприпасів до неї, спеціальних 

засобів самооборони, а також 

пристроїв вітчизняного виробництва 

для відстрілу патронів, споряджених 

гумовими чи аналогічними за своїми 

властивостями метальними снарядами 

несмертельної дії, та зазначених 

Юридичний 

департамент 

IV квартал 

2021 року 



2 

 

 

чи аналогічними за своїми 

властивостями метальними 

снарядами несмертельної дії, та 

зазначених патронів підрозділами 

відомчої воєнізованої охорони 

органу охорони, що здійснюють 

охорону об’єктів 

електроенергетики» 

 

патронів підрозділами відомчої 

воєнізованої охорони органу охорони, 

що здійснюють охорону об’єктів 

електроенергетики. 

 

  

 

48. Закону України «Про внесення 

змін до деяких законів України 

(щодо врегулювання питань 

забезпечення безпеки постачання 

електричної енергії та природного 

газу)» 

 
 

Дозволить підвищити рівень надійності 

та якості енергозабезпечення 

споживачів (безпеки постачання) 

шляхом створення єдиних підходів до 

здійснення державного енергетичного 

нагляду (контролю), створення 

реальних інструментів контролю за 

діяльністю учасників ринків 

електричної енергії та природного газу 

(крім побутових споживачів та 

споживачів, не віднесених до особливої 

групи споживачів) в частині технічного 

стану енергообладнання та мереж, а 

також посилення відповідальності за 

порушення законодавства, що регулює 

функціонування ринків електричної 

енергії та природного газу. 

 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу 

та розвитку ринку 

електричної енергії 

 

IV квартал 

2021 року 



3 

 

 

49. Постанова Кабінету Міністрів 

України «Деякі питання 

проведення моніторингу ринку 

нафти,  нафтопродуктів  та 

скрапленого газу в Україні» 

 

Створення цілісної системи 

моніторингу ринку нафтопродуктів, 

яка спрямована на забезпечення 

належного рівня їх якості й 

безпечності, а також механізму 

прозорого формування ринкових цін на 

нафтопродукти та скраплений газ. 

Система моніторингу слугуватиме 

дієвим інструментом дослідження 

ринку нафти, нафтопродуктів та 

скрапленого газу, а також дозволить 

відстежувати обсяги нафти та 

нафтопродуктів з метою формування 

даних про мінімальні державні запаси 

нафти та нафтопродуктів в Україні.  

 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

IV квартал 

2021 року 

50. Закону України «Про 

запровадження на період 

опалювального сезону 2021/22 

року мораторію на здійснення 

виконавчих дій, арешту в межах 

виконавчих проваджень коштів на 

рахунок підприємств, що беруть 

участь у механізмі покладення 

спеціальних обов’язків» 

 

Створення умов для стабільної роботи 

учасників ринку електричної енергії, на 

яких покладено спеціальні обов’язки 

для забезпечення загальносуспільних 

інтересів у процесі функціонування 

ринку електричної енергії, та сталого 

проходження опалювального сезону. 
 

 

Юридичний 

департамент 

IV квартал 

2021 року 

        

                                                                                                                                                        __________________________________________________________ 



 


		2021-11-19T12:14:16+0000
	Not specified
	iitVisualisation


		Чайковська О.Б.
	2021-11-15T14:29:27+0000
	Чайковська О.Б.
	barCode




